

MURAL DE PUBLICAÇÕES



**Prefeitura
de Jundiaí**

**ADMINISTRAÇÃO**

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO PUBLICADO NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos (ramiprila, pramipexol e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 26 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais hospitalares (fita microporosa de Rayon, coletor para material perfurocortantes e outros), sob o sistema de Registro de Preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do dia 25 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: FABIO LUIS SAVIETTO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos (sucralfato 2g flaconete 10 ml, Rosuvastatina 40Mg e outros), para atendimento à Mandados Judiciais, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 25 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2024

OBJETO: Fornecimento de materiais odontológicos (líquido de dakin 1000 ml, hidróxido de cálcio e outros), sob o sistema de registro de preços.

ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: exclusivamente pelo Sistema Compra Aberta: <https://compraaberta.jundiai.sp.gov.br> – “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do dia 26 de julho de 2024.

Pregoeiro (a) responsável: AGATHA KARNER.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações – Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento de R\$ 10,00 (dez reais) ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 140/2024

OBJETO: CAVALETE DE MADEIRA PADRÃO CET – UGMT

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

- Não houve desclassificações.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/07/2024 13:06:53.
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 05/07/2024 14:06:53

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 140/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s) à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

| COMERCIAL | GONÇALVES | MADEIRAS | | | |
|--|------------------|----------|---|----------|---|
| E | MAT.CONST.EIRELI | ME | - | Item(ns) | : |
| 1 - CAVALETE MADEIRA PADRAO CET, LARG.90CM X ALT.110CM FECHADO) - Marca: AWS - Qtde: 400,00 - Valor Unitário: R\$ 75,00 – Valor Total: R\$ 30.000,00 | | | | | |
| Valor Total: R\$ 30.000,00 | | | | | |

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO – 101/2024

OBJETO: POSTE DE AÇO PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO - UGMT

RESUMO DOS ATOS**DESCLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: BATALHA COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Principal - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Reservada - Motivo: Por não manter a proposta, desatendendo ao item 4.6 do Edital, ficando passível da aplicação das penalidades previstas no Edital.

EMPRESA: LUNAR COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI.
DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Principal - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 3.2.1. do Anexo I do Edital.

Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Reservada - Motivo: Por não atender na integra todas as especificações exigidas no edital, desatendendo ao item 3.2.1. do Anexo I do Edital.

EMPRESA: MARCELO SIMONI. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.3. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Reservada - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.3. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: POLIGONAL ILUMINAÇÃO LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.3. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

EMPRESA: TINPAVI IND. E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:
Item: 1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Principal - Motivo: Por não apresentar amostras no prazo concedido, desatendendo ao item 4.4. do Anexo I, nos termos do item 7.5.6. do Edital.

INABILITAÇÕES

- Não houve inabilitações.

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 05/07/2024 15:36:57.
Aberto prazo de 1 hora(s) para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 05/07/2024 16:36:57

- Não houve intenções de recursos.

**ADMINISTRAÇÃO****RECURSOS**

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 101/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

BGM LOGISTICA E COMERCIO DE POSTES LTDA ME - Item(ns) :
1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Principal - Marca: BRASLUX - Qtde: 375,00 - Valor Unitário: R\$ 290,00 - Valor Total: R\$ 108.750,00
1 - POSTE DE ACO, MED. 2.1/2" X 3,60M, PARA PLACA DE SINALIZACAO - Cota Reservada - Marca: BRASLUX - Qtde: 125,00 - Valor Unitário: R\$ 290,00 - Valor Total: R\$ 36.250,00
Valor Total: R\$ 145.000,00

ALOYSIO ALBERTO DE QUEIROZ JUNIOR
Gestor da Unidade de Mobilidade e Transporte

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

UNIDADE COMPRADORA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO - 155/2024
OBJETO: MEDICAMENTOS (AMOROLFINA 5%, ACETILSALICILICO ACIDO 200MG E OUTROS) - MJ - UGPS

RESUMO DOS ATOS**DECLASSIFICAÇÕES**

EMPRESA: REINALDO JOSE CANOVA EPP. DESCLASSIFICADA, conforme abaixo:

Item: 7 - ANLÓDIPINO BESILATO 2,5MG + LOSARTANA POTASSICA 50MG - Motivo: Por ofertar valor superior ao máximo aceitável e ao Preço Máximo de Venda ao Governo (PMVG) da tabela CMED para a marca ofertada, nos termos dos itens 8.1.4. do Anexo e 7.5.3. do Edital.
Item: 15 - CALCIO CITRATO 250MG + COLECALCIFEROL 200UI + MAGNESIO 125MG - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 17 - ALOGLIPTINA 25 MG + PIOGLITAZONA 30 MG - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.
Item: 18 - CALCIO 500MG + VITAMINA D 200UI ZERO ACUCAR - Motivo: Nos termos do item 7.5.3. do Edital, por apresentar valor superior ao máximo aceitável constante no edital.

INABILITAÇÕES

EMPRESA: RF MEDICAMENTOS LTDA EPP. INABILITADA, conforme abaixo:

- Por deixar de apresentar a declaração de disponibilidade de documentos, de acordo com o item 8.3.1.1. do Anexo.

ITENS DESERTOS

2 - (55878) ACETILSALICILICO ACIDO 200 MG TAMPONADO
3 - (57351) ACETILSALICILICO ACIDO 81 MG TAMPONADO
5 - (57392) BAMIFILINA 300MG
6 - (57478) CALCIO CARBONATO 1500MG + COLECALCIFEROL 200UI
8 - (58234) ACIDO ZOLEDRONICO 5MG SOLUCAO INJETAVEL 100 ML
9 - (59968) CALCIO FOSFATO TRIBASICO 600MG + COLECALCIFEROL 400UI
10 - (64495) AMITRIPTILINA 12,5MG + CLORDIAZEPOXIDO 5MG
12 - (65926) BENAEPRILOL CLORIDRATO 10MG + ANLÓDIPINO BESILATO 5MG
20 - (79441) CALCIO 500 MG + VITAMINA K2 22,5 MCG + VITAMINA D 100 UI

ITENS FRACASSADOS

7 - (57685) ANLÓDIPINO BESILATO 2,5MG + LOSARTANA POTASSICA 50MG
15 - (75999) CALCIO CITRATO 250MG + COLECALCIFEROL 200UI + MAGNESIO 125MG
17 - (77596) ALOGLIPTINA 25 MG + PIOGLITAZONA 30 MG
18 - (78672) CALCIO 500MG + VITAMINA D 200UI ZERO ACUCAR

INTENÇÃO DE RECURSOS

Encerrado o Pregão Eletrônico com a divulgação da(s) licitante(s) habilitada(s) vencedora(s).

Data de abertura do prazo de intenção de recurso: 10/07/2024 12:08:33

Aberto prazo de 1 hora(s). para manifestar motivadamente a intenção de recorrer.

Data final da intenção de recurso: 10/07/2024 13:08:33

- Não houve intenções de recursos.

RECURSOS

- Não houve recursos.

Face ao que consta dos autos, encerradas as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os prazos para os recursos administrativos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a/o PREGÃO ELETRÔNICO - 155/2024, bem como autorizo a despesa da contratação com a emissão da(s) nota(s) de empenho(s), à(s) empresa(s) abaixo:

QUADRO DE RESULTADOS

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP - Item(ns) :
11 - AGOMELATINA 25 MG - Marca: SERVIER/VALDOXAN 25MG CX 28 CPR REV/1127800730066 - Qtde: 374,0000 - Valor Unitário: R\$ 6,1350 - Valor Total: R\$ 2.294,4900
Valor Total: R\$ 2.294,4900
REINALDO JOSE CANOVA EPP - Item(ns) :
1 - AMOROLFINA 5%, ESMALTE (2,5 ML) - Marca: UNHA SANA - Qtde: 6,0000 - Valor Unitário: R\$ 75,5300 - Valor Total: R\$ 453,1800
4 - ANLÓDIPINO BESILATO 5MG + LOSARTANA POTASSICA 100MG - Marca: LOTAR - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,6000 - Valor Total: R\$ 468,0000
13 - ASCORBICO ACIDO 1000MG - Marca: CATARINENSE - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,6200 - Valor Total: R\$ 291,6000
14 - CALCIO CITRATO 250MG + VITAMINA D 200UI + VITAMINA K 45MCG - Marca: OSSO PRO K2 - Qtde: 90,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,2000 - Valor Total: R\$ 378,0000
16 - CALCIO CARBONATO 600MG + COLECALCIFEROL 200UI + VITAMINA K - Marca: DK2CAL - Qtde: 195,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,6000 - Valor Total: R\$ 312,0000
19 - CALCIO CARBONATO 1500(600)MG + COLECALCIFEROL400UI,COMP.MAST - Marca: CALDE - Qtde: 240,0000 - Valor Unitário: R\$ 1,8350 - Valor Total: R\$ 440,4000
21 - CALCIO CITRATO MALATO 250 MG + VITAMINA K 45 MCG + COLECALC - Marca: CALDE KM - Qtde: 180,0000 - Valor Unitário: R\$ 4,1300 - Valor Total: R\$ 743,4000
22 - ALOGLIPTINA 12,5 MG + METFORMINA 1000 MG - Marca: NESINA MET - Qtde: 360,0000 - Valor Unitário: R\$ 2,7000 - Valor Total: R\$ 972,0000
23 - CALCIO CITRATO MALATO + VITAMINA D3 + VITAMINA K2 + MAGNESIO - Marca: PROSSO KM - Qtde: 600,0000 - Valor Unitário: R\$ 5,0300 - Valor Total: R\$ 3.018,0000
Valor Total: R\$ 7.076,5800

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RERRATIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO – Chamada Pública nº

001/2024 – Aquisição de gêneros alimentícios (suco de uva tinto integral orgânico, suco misto de manga e maçã, 200ml, suco de maçã integral, feijão preto com ATM, leite integral instantâneo em pó e arroz polido com ATM), da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, para alimentação escolar, conforme §1º do art. 14, da Lei nº 11.947 de 16/06/2009, Resolução CD/FNDE nº 06/2020 e demais normas aplicáveis, com subsídio da Lei nº 14.133/2021. Processo SEI Nº 12300/2024

I – Os itens 1.2.4. e 1.2.6 do Anexo I (Descrição da característica dos produtos de aquisição prevista nesta Chamada Pública) constante da Chamada Pública em epígrafe, passam a vigor com as seguintes descrições:

" 1.2.4. – FEIJÃO PRETO, COM ATM:

[...]

-PESO UNIDADE/EMBALAGEM: 1 A 2 KG

-EMBALAGEM PRIMARIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ATMOSFERA MODIFICADA".

"1.2.5. – ARROZ POLIDO, C/ ATM, ORGÂNICO AGRICULTURA FAMILIAR:

[...]

-PESO EMBALAGEM: 5 KG

-EMBALAGEM PRIMARIA: EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, RESISTENTE, ATÓXICO, COM ATMOSFERA MODIFICADA".

II – Em virtude das alterações acima, ficam reabertos os prazos inicialmente estabelecidos de acordo com a seguinte programação:

CREDCIAMENTO: o credenciamento se dará do dia 12/07/2024 A 20/08/2024. Nessa fase as organizações que se apresentarem em condições de atender a esta Chamada Pública, deverão entregar na Unidade de Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, junto ao Paço Municipal "Nova Jundiaí" – Av. da Liberdade s/nº – Vila Jardim Botânico – 4º andar – Ala Norte – Departamento de Compras Governamentais, no

**ADMINISTRAÇÃO**

horário das 09:00 às 18:00 horas, envelopes contendo os documentos de Habilitação do Fornecedor e Projeto de Venda, conforme itens 3 e 4 do Edital.

ABERTURA: A abertura dos envelopes de habilitação e o projeto de venda será realizada no dia 21/08/2024, às 10:30 horas, no Paço Municipal "Nova Jundiaí" – Av. da Liberdade s/nº – Vila Jardim Botânico – 8º andar – Ala Norte – Auditório/Foyer.

TRANSMISSÃO ONLINE: Os licitantes poderão acompanhar como ouvintes a sessão pública na plataforma "Google Meet", através do link <https://meet.google.com/pjw-ohrx-gdj>

DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital na íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no "site" www.jundiai.sp.gov.br – entrar no link "Licitações/Compra Aberta" – acessar Consulta de Licitações – Chamada Pública ou poderá ser obtido no Paço Municipal "Nova Jundiaí", Departamento de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas

III – As empresas que já procederem com a entrega dos envelopes deverão tomar ciência das alterações contidas acima e reformularem suas propostas até o prazo acima, caso julguem necessário.

IV – Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital da Chamada Pública nº 001/2024, de 04 de junho de 2024.

Jundiaí, em 11 de julho de 2024.

ALEXANDRE CASTRO NUNES

Diretor do Departamento de Compras Governamentais

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: A M MOLITERNO LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013699/2024. ASSINATURA: 01/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ DE AÇO E OUTRO. VALOR(ES):Item(ns): 13 - BICARBONATO DE SÓDIO-CONCENTRAÇÃO: MÍNIMO 99% DE NaHCO³-CARACTERÍSTICAS: GRANULOMETRIA ULTRA FINA, GRAU DE PUREZA-99%, INODORO-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CAUSAR LESÃO NO ESMALTE DO-DENTE E TECIDOS PERIODONTAIS, NÃO ENTUPIR O EQUIPAMENTO-APRESENTAÇÃO: PO-APLICAÇÃO: PROFILAXIA BUCAL E TOTAL REMOÇÃO DA PLACA BACTE-RIANA-COR: BRANCO-SABOR: NÃO-EMBALAGEM: CAIXA C/15 SACHES DE 40 G CADA-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE-VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO: ANVISA- MARCA: CLEAN OKTA - R\$ 44.5800 POR CAIXA-COTA PRINCIPAL. 13 - BICARBONATO DE SÓDIO-CONCENTRAÇÃO: MÍNIMO 99% DE NaHCO³-CARACTERÍSTICAS: GRANULOMETRIA ULTRAFINA, GRAU DE PUREZA-99%, INODORO-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CAUSAR LESÃO NO ESMALTE DO-DENTE E TECIDOS PERIODONTAIS, NÃO ENTUPIR O EQUIPAMENTO-APRESENTAÇÃO: PO-APLICAÇÃO: PROFILAXIA BUCAL E TOTAL REMOÇÃO DA PLACA BACTE-RIANA-COR: BRANCO-SABOR: NÃO-EMBALAGEM: CAIXA C/15 SACHES DE 40 G CADA-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE-VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO: ANVISA- MARCA: CLEAN OKTA - R\$ 44.5800 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 17 - CIMENTO ODONTOLÓGICO-IDENTIFICAÇÃO: CIMENTO PROVISÓRIO-TIPO: ODONTOLÓGICO-APLICAÇÃO: PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO EM CAVIDADES E SELADOR-PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA-COR: SEMELHANTE A DO DENTE-CARACTERÍSTICAS: ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE ZINCO, NÃO DE-VERA CONTER EUGENOL, FÁCIL REMOÇÃO, EXCELENTE ADERÊNCIA, RÁPIDO ENDURECIMENTO, RADIOPACO-EMBALAGEM: POTE 20 G-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PR-OCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: FILL TEMP - R\$ 8.1600 POR POTE - COTA PRINCIPAL. 17 - CIMENTO ODONTOLÓGICO-IDENTIFICAÇÃO: CIMENTO PROVISÓRIO-TIPO: ODONTOLÓGICO-APLICAÇÃO: PREENCHIMENTO TEMPORÁRIO EM CAVIDADES E SELADOR-PARA TRABALHOS EM ENDODONTIA-COR: SEMELHANTE A DO DENTE-CARACTERÍSTICAS: ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE ZINCO, NÃO DE-VERA CONTER EUGENOL, FÁCIL REMOÇÃO, EXCELENTE ADERÊNCIA, RÁPIDO ENDURECIMENTO, RADIOPACO-EMBALAGEM: POTE 20 G-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PR-OCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: FILL TEMP - R\$ 8.1600 POR POTE - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AIRMED LTDA. PROCESSO SEI Nº

PMJ.0013699/2024. ASSINATURA: 01/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ DE AÇO E OUTRO. VALOR(ES):Item(ns): 15 - MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO-UTILIZAÇÃO: APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES OU OUTROS PRODUTOS EM GE-NGIVAS, DENTES E PREPAROS CAVITÁRIOS-MATERIAL: PLÁSTICO-TIPO DE PONTA: FINA OU REGULAR(1,5 A 2,0 MM)-CARACTERÍSTICAS: DESCARTÁVEL, HASTE DOBRÁVEL, PONTAS EM FI-BRAS NÃO ABSORVENTES, ISENTAS DE REBARBAS, FORMA ESFEROIDAL-EMBALAGEM: PLÁSTICA COM 100 UNIDADES-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: MICRODONT - R\$ 14.2400 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 15 - MICRO APLICADOR ODONTOLÓGICO-UTILIZAÇÃO: APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES OU OUTROS PRODUTOS EM GE-NGIVAS, DENTES E PREPAROS CAVITÁRIOS-MATERIAL: PLÁSTICO-TIPO DE PONTA: FINA OU REGULAR(1,5 A 2,0 MM)-CARACTERÍSTICAS: DESCARTÁVEL, HASTE DOBRÁVEL, PONTAS EM FI-BRAS NÃO ABSORVENTES, ISENTAS DE REBARBAS, FORMA ESFEROIDAL-EMBALAGEM: PLÁSTICA COM 100 UNIDADES-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: MICRODONT - R\$ 14.2400 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 19 - SOLUÇÃO ODONTOLÓGICA-IDENTIFICAÇÃO: CARIOSTÁTICA 30% FRASCO 5ML-APLICAÇÃO: FORTALECIMENTO DA ESTRUTURA DO ESMALTE DENTÁRIO-EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS-CARACTERÍSTICAS: AGENTE TERAPÊUTICO CAPAZ DE PARALIZAR O D-ENVOLVIMENTO DA CARIE DENTÁRIA-APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO COMPOSTO DE DIAMINO FLUORETO DE PRAT-A A 30%-EMBALAGEM: FRASCO DE 5ML-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MÍNIMA: 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PR-OCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: CARIESTOP/BIODINÂMICA - R\$ 28.4500 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA UNIAO LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013699/2024. ASSINATURA: 02/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ DE AÇO E OUTRO. VALOR(ES):Item(ns): 1 - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (1000 ML)-ANTISSEPTICO E GERMICIDA-EMBALAGEM PLÁSTICA ESCURA-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE-O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: RIOQUÍMICA - R\$ 4.6200 POR LITRO - COTA PRINCIPAL. 6 - TOUCA CIRÚRGICA-TIPO: DESCARTÁVEL-APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR-COMPOSIÇÃO: TNT COM GRAMATURA 30-MEDIDAS: APROX. 50CM DE DIÂMETRO-CARACTERÍSTICAS: ANTI-ALÉRGICA, FORMATO REDONDO, INODORA, S-EM PREGAS, BORDAS BEM ACABADAS E COM ELÁSTICO. DEVE PROPORCIONAR FIXAÇÃO ADEQUADA A CABECA, SEM APERTAR E COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO NA ANVISA: SIM-VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGÊNCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PR-OCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE- MARCA: DESCARPACK - R\$ 5.6500 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 10 - PINÇA-TIPO: CLÍNICA-MODELO: CURVATAMANHO: 17CM-ESTERIL: SUPORTA ESTERILIZAÇÃO POR CALOR UMIDO/AUTOCLAVE-MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL-APLICAÇÃO: USO GERAL EM CONSULTÓRIO PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS-REGISTRO: ANVISA-SISTEMA DE TRAVA: NÃO-FORMATO DA PONTA: CURVA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-EXIGÊNCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRO-CEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE-CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEF-EITOS DE FABRICAÇÃO. APRESENTAR GRAVAÇÃO CLARA NO CABO COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E NÚMERO DO MATERIAL-DESCARTÁVEL: NAOMARCA: GOLGRAN - R\$ 11.2100 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL DE ANGELO PROD PARA SAÚDE LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013699/2024. ASSINATURA: 04/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ DE AÇO E OUTRO. VALOR(ES):Item(ns): 11 - PEDRA ODONTOLÓGICA-

**ADMINISTRAÇÃO**

MODELO: SHOFU PONTIAGUDA-APLICACAO: ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPOSITOS, COMPOME-ROS E PORCELANAS-TAMANHO: PADRAO-COR: BRANCA-COMPOSICAO: OXIDO DE ALUMINIO MICROGRANULADO ULTRA FINO-CARACTERISTICAS: AUTOCLAVAVEL, USO EM ALTA ROTACAO, PONTA-EM FORMATO DE LAPIS, NAO CORTAR ESMALTE-VALIDADE: INDETERMINADA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: SHOFU - R\$ 11.8000 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 11 - PEDRA ODONTOLOGICA-MODELO: SHOFU PONTIAGUDA-APLICACAO: ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPOSITOS, COMPOME-ROS E PORCELANAS-TAMANHO: PADRAO-COR: BRANCA-COMPOSICAO: OXIDO DE ALUMINIO MICROGRANULADO ULTRA FINO-CARACTERISTICAS: AUTOCLAVAVEL, USO EM ALTA ROTACAO, PONTA-EM FORMATO DE LAPIS, NAO CORTAR ESMALTE-VALIDADE: INDETERMINADA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: SHOFU - R\$ 11.8000 POR PECA - COTA RESERVADA. 12 - PEDRA ODONTOLOGICA-MODELO: SHOFU ESFERICA-APLICACAO: ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPOSITOS, COMPOME-ROS E PORCELANAS-TAMANHO: PADRAO-COR: BRANCA-COMPOSICAO: OXIDO DE ALUMINIO MICROGRANULADO ULTRA FINO-CARACTERISTICAS: AUTOCLAVAVEL, USO EM ALTA ROTACAO, NAO CO-RTAR ESMALTE-VALIDADE: INDETERMINADA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: SHOFU - R\$ 11.3900 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 12 - PEDRA ODONTOLOGICA-MODELO: SHOFU ESFERICA-APLICACAO: ACABAMENTO FINO DE ESMALTE, COMPOSITOS, COMPOME-ROS E PORCELANAS-TAMANHO: PADRAO-COR: BRANCA-COMPOSICAO: OXIDO DE ALUMINIO MICROGRANULADO ULTRA FINO-CARACTERISTICAS: AUTOCLAVAVEL, USO EM ALTA ROTACAO, NAO CO-RTAR ESMALTE-VALIDADE: INDETERMINADA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: SHOFU - R\$ 11.3900 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DENTAL OPEN COM. DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013699/2024. ASSINATURA: 04/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ DE AÇO E OUTRO. VALOR(ES):Item(ns): 10 - PINÇA-TIPO: CLINICA-MODELO: CURVA-TAMANHO: 17CM-ESTERIL: SUPORTA ESTERILIZACAO POR CALOR UMIDO/AUTOCLAVE-MATERIAL: ACO INOXIDAVEL-APLICACAO: USO GERAL EM CONSULTORIO PARA MANIPULACAO DE MATERIAIS-REGISTRO: ANVISA-SISTEMA DE TRAVA: NAO-FORMATO DA PONTA: CURVA-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE E VALIDADE-CARACTERISTICAS ADICIONAIS: GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEF-EITOS DE FABRICACAO. APRESENTAR GRAVACAO CLARA NO CABO COM I-IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E NUMERO DO MATERIAL-DESCARTAVEL: NAOMARCA: GOLGRAN - R\$ 11.9000 POR PECA - COTA RESERVADA. 18 - ANESTESICO ODONTOLOGICO-COMPOSICAO: MEPIVACAINA 2% (20 MG) + EPINEFRINA 1:100.000-(10 MCG)-CARACTERISTICA: SEM PARABENO-APRESENTACAO: LIQUIDA-USO: INJETAVEL-EMBALAGEM: BLISTER LACRADO COM 10 TUBETES DE 1,8 ML. CX. C-/50 TUBETES-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO: ANVISAMARCA: MEPIVALEM AD - DLA - R\$ 134.4600 POR CAIXA - COTA PRINCIPAL. 18 - ANESTESICO ODONTOLOGICO-COMPOSICAO: MEPIVACAINA 2% (20 MG) + EPINEFRINA 1:100.000-(10 MCG)-CARACTERISTICA: SEM PARABENO-APRESENTACAO: LIQUIDA-USO: INJETAVEL-EMBALAGEM: BLISTER LACRADO COM 10 TUBETES DE 1,8 ML. CX. C-/50 TUBETES-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PRO-CEDENCIA, LOTE, VALIDADE-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-REGISTRO: ANVISAMARCA: MEPIVALEM AD - DLA - R\$ 134.4600 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 19 - SOLUCAO ODONTOLOGICA-IDENTIFICACAO: CARIOSTATICA 30% FRASCO 5ML-APLICACAO: FORTALECIMENTO DA ESTRUTURA DO ESMALTE DENTARIO-EM PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOS-CARACTERISTICAS: AGENTE TERAPEUTICO CAPAZ DE PARALIZAR O D-ESVOLVIMENTO DA CARIE DENTARIA-APRESENTACAO: LIQUIDO COMPOSTO DE DIAMINO FLUORETO DE PRAT-A A 30%-EMBALAGEM: FRASCO DE 5ML-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-MARCA: CARIESTOP/BIODINAMICA - R\$ 30.3000

POR FRASCO - COTA RESERVADA. 20 - CIMENTO ODONTOLOGICO-IDENTIFICACAO: IONOMERO DE VIDRO(CIV)-TIPO: RESTAURADOR-ATIVACAO: AUTOPOLIMERIZAVEL(QUIMICAMENTE ATIVADO)-APLICACAO: INDICADO PARA TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMATIC-O(ART/TRA)-COR: A3-APRESENTACAO: KIT CONTENDO: 01 FRASCO PO VITRIO FLUORATO D-E 10 A 13 G, 01 FRASCO LIQUIDO COM SOLUCAO AQUOSA DE ACIDO P-OLIACRILICO DE 8 A 9 ML, 01 MEDIDOR PO/LIQUIDO, BLOCO DE ESP-ATULACAO E INSTRUCAO DE USO-CARACTERISTICAS: ALTA VISCOSIDADE, TEMPO DE PRESA NO MAXIM-O 5 MINUTOS A PARTIR DA AGLUTINACAO INICIAL DO MATERIAL, SER-CONDENSAVEL, BOA ADESAO AO ESMALTE E DENTINA, COM FLUOR NA-COMPOSICAO, SOLUBILIDADE ABAIXO DE 0,6 MICRONS/MM3-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTAO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 15 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: 3M - R\$ 202.0000 POR KIT - COTA PRINCIPAL. 20 - CIMENTO ODONTOLOGICO-IDENTIFICACAO: IONOMERO DE VIDRO(CIV)-TIPO: RESTAURADOR-ATIVACAO: AUTOPOLIMERIZAVEL(QUIMICAMENTE ATIVADO)-APLICACAO: INDICADO PARA TRATAMENTO RESTAURADOR ATRAUMATIC-O(ART/TRA)-COR: A3-APRESENTACAO: KIT CONTENDO: 01 FRASCO PO VITRIO FLUORATO D-E 10 A 13 G, 01 FRASCO LIQUIDO COM SOLUCAO AQUOSA DE ACIDO P-OLIACRILICO DE 8 A 9 ML, 01 MEDIDOR PO/LIQUIDO, BLOCO DE ESP-ATULACAO E INSTRUCAO DE USO-CARACTERISTICAS: ALTA VISCOSIDADE, TEMPO DE PRESA NO MAXIM-O 5 MINUTOS A PARTIR DA AGLUTINACAO INICIAL DO MATERIAL, SER-CONDENSAVEL, BOA ADESAO AO ESMALTE E DENTINA, COM FLUOR NA-COMPOSICAO, SOLUBILIDADE ABAIXO DE 0,6 MICRONS/MM3-EMBALAGEM: CAIXA DE PAPEL CARTAO-REGISTRO: ANVISA-VALIDADE MINIMA: 15 MESES APOS A ENTREGA-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA, LOTE E VALIDADE- MARCA: 3M - R\$ 202.0000 POR KIT - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DHOVE COMERCIAL IMP E EXP LTDA ME. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013699/2024. ASSINATURA: 05/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ DE AÇO E OUTRO. VALOR(ES):Item(ns): 6 - TOUCA CIRURGICA-TIPO: DESCARTAVEL-APLICACAO: USO HOSPITALAR-COMPOSICAO: TNT COM GRAMATURA 30-MEDIDAS: APROX. 50CM DE DIAMETRO-CARACTERISTICAS: ANTIALERGICA, FORMATO REDONDO, INODORA, S-EM PREGAS, BORDAS BEM ACABADAS E COM ELASTICO. DEVE PROPORCIONAR FIXACAO ADEQUADA A CABECA, SEM APERTAR E COM PROTECAO T-OTAL DOS CABELOS-EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES-REGISTRO NA ANVISA: SIM-VALIDADE: MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA-EXIGENCIAS: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PR-OCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E VALIDADE- MARCA: DESCARPACK - R\$ 6.2100 POR CAIXA - COTA RESERVADA. 9 - ESPELHO BUCAL-TIPO: PLANO-MATERIAL: ACO INOXIDAVEL AISI 420 E ESPELHO-REFERENCIA: N.5-CARACTERISTICAS: SEM CABO, EM PRIMEIRO PLANO (FRONT SURFAC-E), SEM SINAIS DE OXIDACAO, POLIDO, ROSCA PARA ENCAIXE NO CA-BO, ISENTO DE REBARBAS, IMAGEM FRONTAL NITIDA E SEM SOMBRAS-ESTERILIZACAO: CALOR UMIDO OU AGENTES QUIMICOS-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA-VALIDADE: NAO-REGISTRO: ANVISA- MARCA: GOLGRAN - R\$ 6.0700 POR PECA - COTA PRINCIPAL. 9 - ESPELHO BUCAL-TIPO: PLANO-MATERIAL: ACO INOXIDAVEL AISI 420 E ESPELHO-REFERENCIA: N.5-CARACTERISTICAS: SEM CABO, EM PRIMEIRO PLANO (FRONT SURFAC-E), SEM SINAIS DE OXIDACAO, POLIDO, ROSCA PARA ENCAIXE NO CA-BO, ISENTO DE REBARBAS, IMAGEM FRONTAL NITIDA E SEM SOMBRAS-ESTERILIZACAO: CALOR UMIDO OU AGENTES QUIMICOS-EMBALAGEM: INDIVIDUAL-EXIGENCIA: TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PR-OCEDENCIA-VALIDADE: NAO-REGISTRO: ANVISA- MARCA: GOLGRAN - R\$ 6.0700 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DORA MEDICAMENTOS LTDA EPP. PROCESSO SEI Nº PMJ.0013699/2024. ASSINATURA: 01/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MATERIAIS DE ODONTOLOGIA (ANESTÉSICOS, MATRIZ DE AÇO E OUTRO. VALOR(ES):Item(ns): 1 - AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES (1000 ML)-ANTISSEPTICO

**ADMINISTRAÇÃO**

E GERMICIDA-EMBALAGEM PLÁSTICA ESCURA-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO DE VALIDADE MINIMO DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR-DA DATA DE ENTREGA- MARCA: RIOQUIMICA - R\$ 5.0800 POR LITRO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 10

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ENGETELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. PROCESSO SEI Nº PMJ.0019076/2024. ASSINATURA: 10/07/2024. OBJETO: Fornecimento futuro de MONTANTE METÁLICO, PORTÃO METÁLICO E OUTROS - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - MONTANTE METALICO-MATERIAL: METALON 60 X 40 X 1,5 MM-DIMENSÃO: ALTURA 1,08 M-ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA-COR: VIDE ANEXO/OBSERVAÇÃO DO ITEM-BASE: CHAPA P/ PARAFUSAR EM CONCRETO-INSTALAÇÃO: INCLUSA-INCLUSO: PARABOLT E ACABAMENTO SUPERIOR EM TAMPA PLÁSTICA-DA MESMA COR-ALTURA APOS INSTALAÇÃO/ CONCRETAGEM: 1,08 M- MARCA: LAGOTELA - R\$ 71.8300 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 2 - PORTAO METALICO-TIPO: PIVOTANTE-QUANTIDADE DE FOLHAS: UMA FOLHA-DIMENSÃO ALT. X LARG.: 2,03 X 1,2 M-ESTRUTURA: METALON 60 X 40 X 1,5 MM-COLUNA: METALON 100 X 100 X 2 MM-MATERIAL DE FECHAMENTO: GRADIL EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-POR IMERSÃO A QUENTE, ELETROSOLDADO, REVESTIDO EM PVC DE ALTA ADERÊNCIA 300 MICRA, MALHA DE 5 X 20 CM E FIO 4,3 MM-COR: VIDE ANEXO/OBS. DO ITEM-INSTALAÇÃO: INCLUSA COM FIXAÇÃO DO PORTAO/CONCRETAGEM FCK-25 M PA-INCLUSO: PARAFUSOS E ACABAMENTOS DE FIXAÇÃO DO PORTAO (FER-ROLHO DE PISO, GONZO, TRINCO COM SUPORTE PARA CADEADO)- MARCA: LAGOTELA - R\$ 1931.6000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 3 - PORTAO METALICO-TIPO: PIVOTANTE-QUANTIDADE DE FOLHAS: DUAS FOLHAS-DIMENSÃO ALT. X LARG.: 2,03 X 4,5 M-ESTRUTURA: METALON 60 X 40 X 1,5 MM-COLUNA: METALON 100 X 100 X 2 MM-MATERIAL DE FECHAMENTO: GRADIL EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-POR IMERSÃO A QUENTE, ELETROSOLDADO, REVESTIDO EM PVC DE ALTA ADERÊNCIA 300 MICRA, MALHA DE 5 X 20 CM E FIO 4,3 MM-COR: VIDE ANEXO/OBS. DO ITEM-INSTALAÇÃO: INCLUSA COM FIXAÇÃO DO PORTAO/CONCRETAGEM FCK-25 M PA-INCLUSO: PARAFUSOS E ACABAMENTOS DE FIXAÇÃO DO PORTAO (FER-ROLHO DE PISO, GONZO, TRINCO COM SUPORTE PARA CADEADO)- MARCA: LAGOTELA - R\$ 6175.0000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 4 - PORTAO METALICO-TIPO: PIVOTANTE-QUANTIDADE DE FOLHAS: UMA FOLHA-DIMENSÃO ALT. X LARG.: 1,03 X 1,2 M-ESTRUTURA: METALON 60 X 40 X 1,5 MM-COLUNA: METALON 100 X 100 X 2 MM-MATERIAL DE FECHAMENTO: GRADIL EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO-POR IMERSÃO A QUENTE, ELETROSOLDADO, REVESTIDO EM PVC DE ALTA ADERÊNCIA 300 MICRA, MALHA DE 5 X 20 CM E FIO 4,3 MM-COR: VIDE ANEXO/OBS. DO ITEM-INSTALAÇÃO: INCLUSA COM FIXAÇÃO DO PORTAO/CONCRETAGEM FCK-25 M PA-INCLUSO: PARAFUSOS E ACABAMENTOS DE FIXAÇÃO DO PORTAO (FER-ROLHO DE PISO, GONZO, TRINCO COM SUPORTE PARA CADEADO)- MARCA: LAGOTELA-R\$1239.3300PORPEÇA-COTAPRINCIPAL.5-MONTANTE METALICO-MATERIAL: METALON 60 X 40 X 1,5 MM-DIMENSÃO: ALTURA 2,6 M-ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA-COR: VIDE ANEXO/OBSERVAÇÃO DO ITEM-BASE: COM CHUMBADOR PARA CONCRETAGEM-INSTALAÇÃO: INCLUSA, COM CONCRETO FCK 25 MPA-INCLUSO: TAMPAS DE ACABAMENTO DO MONTANTE NA MESMA COR-ALTURA APOS INSTALAÇÃO/CONCRETAGEM: 2,08 M- MARCA: LAGOTELA - R\$ 135.1000 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 6 - MONTANTE METALICO-MATERIAL: METALON 60 X 40 X 1,5 MM-DIMENSÃO: ALTURA 1,5 M-ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA-COR: VIDE ANEXO/OBSERVAÇÃO DO ITEM-BASE: COM CHUMBADOR PARA CONCRETAGEM-INSTALAÇÃO: INCLUSA, COM CONCRETO FCK 25 MPA-INCLUSO: TAMPAS DE ACABAMENTO DO MONTANTE NA MESMA COR-ALTURA APOS INSTALAÇÃO/ CONCRETAGEM: 1,08 M- MARCA: LAGOTELA - R\$ 95.4500 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 7 - GRADIL METALICO-MATERIAL: AÇO GALVANIZADO-DIMENSÃO ALT. X COMP.: 2,03 M X 2,5 M-MALHA: 5 X 20 CM-FIO: 4,3 MM-REVESTIMENTO: PVC DE ALTA ADERÊNCIA 300 MICRA-COR DO REVESTIMENTO: VIDE ANEXO/OBSERVAÇÃO DO ITEM-GALVANIZAÇÃO: POR IMERSÃO A QUENTE, ELETRO SOLDADA-INSTALAÇÃO INCLUSA: SIM-ACOMPANHA: PARAFUSOS E ACABAMENTO PLÁSTICO DA MESMA COR DO-GRADIL- MARCA: LAGOTELA - R\$ 290.8600 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 8 - GRADIL METALICO-MATERIAL: AÇO GALVANIZADO-DIMENSÃO ALT. X COMP.: 1,03 M X 2,5 M-MALHA: 5 X 20 CM-FIO: 4,3 MM-REVESTIMENTO: PVC DE ALTA ADERÊNCIA 300 MICRA-COR DO REVESTIMENTO: VIDE ANEXO/OBSERVAÇÃO DO ITEM-GALVANIZAÇÃO: POR IMERSÃO A QUENTE, ELETRO SOLDADA-INSTALAÇÃO INCLUSA: SIM-

ACOMPANHA: PARAFUSOS E ACABAMENTO PLÁSTICO DA MESMA COR DO-GRADIL- MARCA: LAGOTELA - R\$ 145.4300 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. 9 - MONTANTE METALICO-MATERIAL: METALON 60 X 40 X 1,5 MM-DIMENSÃO: ALTURA 2,08 M-ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA-COR: VIDE ANEXO/OBSERVAÇÃO DO ITEM-BASE: CHAPA P/ PARAFUSAR EM CONCRETO-INSTALAÇÃO: INCLUSA-INCLUSO: PARABOLT E ACABAMENTO SUPERIOR EM TAMPA PLÁSTICA-DA MESMA COR-ALTURA APOS INSTALAÇÃO/ CONCRETAGEM: 2,08 M- MARCA: LAGOTELA - R\$ 128.3100 POR PEÇA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 4

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 108/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: ECCOSAVE SOLUÇÕES SUSTENTAVEIS LTDA EPP. PROCESSO: Nº PMJ.0016455/2024. ASSINATURA: 05/07/2024. VALOR GLOBAL: R\$ 222.120,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO O FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE PARA ANÁLISE DE OPORTUNIDADE E METAS EM ENERGIA ATRAVÉS DE CONTAS, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE GOVERNO E FINANÇAS. PRAZO DE VIGÊNCIA: 36 MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 130/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NOS ART. 106 E ART. 107, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: UNICA-CLINICA MÉDICA DE DIAGN. POR IMAGEM LTDA. PROCESSO: PMJ.0014835/2023. ASSINATURA: 10/07/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 156.576,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAME DE BIÓPSIA DE TIREOIDE OU PARATIREOIDE, ORIENTADO POR ULTRASSONOGRAFIA, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 127/2023, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NOS ARTS. 106 E 107, AMBOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: UNICA-CLINICA MÉDICA DE DIAGN. POR IMAGEM LTDA. PROCESSO: PMJ.0002176/2023. ASSINATURA: 10/07/2024. VALOR TOTAL: R\$ 10.080,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELATIVOS À EXECUÇÃO DE EXAME DE BIÓPSIA DE GLÂNDULAS SUBMANDIBULARES, PARÓTIDAS E LINFONODOS CERVICAIS, GUIADO POR ULTRASSONOGRAFIA, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2023. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 074/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO SEI PMJ.0002286/2024. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 18/06/2024 A 17/06/2025. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 38.400,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO PARA O CECE FRANCISCO DAL SANTO. CONTRATOS CPFL:CUSD - N. 131898/ DPCP E CCER - N. 131899/DPCP. FUND. LEGAL: ART. 24, XXII, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES - PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1. DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 075/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO SEI PMJ.0002287/2024. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 18/06/2024 A 17/06/2025. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 38.400,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO PARA O CECE MARIO MILANI. CONTRATOS CPFL:CUSD - N. 131900/DPCP E CCER - N. 131921/DPCP. FUND. LEGAL: ART.24, XXII, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES - PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1. DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

PRORROGAÇÃO III, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 076/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA:

**ADMINISTRAÇÃO**

COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ. PROCESSO SEI PMJ.0002288/2024. PRORROGADO PELO PERÍODO DE 18/06/2024 A 17/06/2025. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 36.000,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO E DE COMPRA DE ENERGIA REGULADA DE ALTA TENSÃO PARA O CECE VANDERLEY SPERANDIO. CONTRATOS CPFL: CUSD - N. 113692/ DPCP E CCER - N. 113693/DPCP. FUND. LEGAL: ART.24, XXII, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL 8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES – PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA 3.1. DO CONTRATO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO IV E REAJUSTE CONTRATUAL IV, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 124/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II E ART. 55, INCISO III, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: 09.454-6/20. ASSINATURA: 10/07/2024. VALOR TOTAL: R\$ 23.010.198,60. OBJETO: PREST. SERV. TÍC. NA ÁREA DE TECNOL. DA INFOR. E COMUN. (TIC), P/ FORNEC. DE INFRAEST. DE SERV. E SOFTWARES (DATACENTER) PARA GARANTIR A OPERAC. DO SIST. INTEG. DE INFOR. MUNIC.-SIIM, HOSP. DOS PORTAIS DE INTERNET E INTRANET, GESTÃO DA SEG. DA INFOR. ENTRE OUTROS, COM FUND. NO ART. 24 VIII C/C ART.26, DA LEI FED.8666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES E ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

CONTRATO Nº 114/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: VIACAO JUNDIAIENSE LTDA. PROCESSO: Nº PMJ.0022473/2024. ASSINATURA: 11/07/2024. VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 90.578.382,64. OBJETO: OPERAÇÃO E PRESTAÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE PASSAGEIROS NO MUNICÍPIO SOB A FORMA DE CONCESSÃO. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 ANO.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 21781/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JOFEGE PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 52700,00 OBJETO: P.S. MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM RECICLAGEM DE BASE ATRA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 429/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 21782/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JOFEGE PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 2947346,50 OBJETO: P.S. MANUTENÇÃO DE VIAS PÚBLICAS COM RECICLAGEM DE BASE ATRA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 429/2023.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 21285/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: JOFEGE PAVIMENTACAO E CONSTRUCAO LTDA VALOR TOTAL R\$ 1672861,23 OBJETO: PS DE MANUTENÇÃO DE VIAS MUNICIPAIS RURAIS E/OU PERIFÉRICAS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/2022.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE PRORROGAÇÃO, QUE SE FAZ AO CONTRATO Nº 202/2022, CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: COMPANHIA DE INFORMATICA DE JUNDIAI - CIJUN. PROCESSO: 09.913-7/22. ASSINATURA: 11/07/2024. VALOR TOTAL: R\$ 22.500,00. OBJETO: FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO PARA DIGITALIZAÇÃO E GESTÃO DE DOCUMENTOS DO CADASTRO ÚNICO, CUJO ÓRGÃO GESTOR É A UNIDADE DE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 21831/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ (PMJ). CONTRATADA: PAULO ROGERIO PIRES CORREIA VALOR TOTAL R\$ 17000,00 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE MÓDULOS PARA CONTROLA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 COMPRA DIRETA Nº 829/2024.

DECRETOS**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ**

DECRETO Nº 34.242, DE 11 DE JULHO DE 2024.

LUIZ FERNANDO MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI Nº 10084, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2023, ART. 4º, § 3º.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM RECURSOS PROVENIENTES DE SUPERAVIT FINANCEIRO, PARA ATENDER DESPESAS COM COMPLEMENTO DO CONVÊNIO Nº 04/2023, PARA REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS, PARA O PERÍODO DE JULHO A DEZEMBRO DE 2024. PROCESSO SEI PMJ.0000575/2023. REF. SOLICITAÇÃO 724 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO 3.963 REQUISIÇÃO
REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R\$ 4.735.012,60 (QUATRO MILHÕES SETECENTOS E TRINTA E CINCO MIL E DOZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

| | | | |
|------------------------|---|-----|--------------|
| 14.01.10.302.0191.2190 | PROMOÇÃO DE AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO HOSPITALAR | | |
| 3.3.50.39.00 | OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA | | |
| 5806 | SES/ASSISTÊNCIA EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE/HSVP | R\$ | 4.735.012,60 |
| | TOTAL....R\$ | | 4.735.012,60 |

ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, § 1º, INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4.320/64...

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

LUIZ FERNANDO MACHADO
PREFEITO MUNICIPAL

JONES HENRIQUE MARTINS
GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) ONZE DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL